



ناگفته‌های محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی از شب‌های حمله به تأسیسات هسته‌ای در گفت‌وگوی اختصاصی با «ایران»

از اعلان قرمز تا گزارش به رهبری

کارشناسان اقتصادی و سیاسی در گفت‌وگو با «ایران» تصمیم بنزینی دولت را ارزیابی کردند

بنزین؛ از شوک آبان تا تدبیر شهریور

بنزین آزاد ۱۰ هزار تومان شد؛ قیمت سهمیه‌های ۵۰ و ۶۰ لیتری بدون تغییر ماند

همراه با تحلیل‌هایی از محمد خوش‌چهره، محمد جواد حق‌شناس، محمود میرلوحی، محمد حسین صفایی، عزت‌الله یوسفیان ملا و ابراهیم نکو

۶۳

پزشکیان: علم و مهارت، مرزهای جناحی و گروهی را کنار می‌زند

افتتاح ۸ هزار پروژه به ارزش ۳۶ هزار میلیارد تومان



عکس: President.ir

۲

رئیس قوه قضائیه:

وحدت‌شکنی از هر طیف و گروهی خیانت است

۲

گفت‌وگو با سیدعلی صالحی درباره نیم قرن شاعری به بهانه انتشار مجموعه «طرب‌نامه کائنات»

شاعری برای مردم

این شعر است که زبان فارسی را تا به امروز حفظ کرده است، اما اگر دنبال جریان جدید هستیم باید بدانیم که کشف جریان‌های جدید توسط نسل‌های جدید اتفاق خواهد افتاد. در آغاز راه شعر گفتار به جای تشویق، علیه من خیلی نوشته شد، حتی اتهام زدند که به دنبال شهرت هستم، اما کاملاً می‌دانستم چه کار می‌کنم و چه کشفی کردم.

۱۲

روز گذشته ۷/۶ همت پول حقیقی وارد بازار شد

شاخص بورس در یک قدمی ۷ میلیون واحد

جذابیت نسبی سهام در مقایسه با بازارهای موازی و ابزارهای کم‌ریسک بیشتر شده است

۱

۲

عارف: باید در رویکردهای آموزش و پرورش تجدید نظر جدی کنیم

حداد عادل: هیچ رئیس جمهوری به اندازه پزشکیان به آموزش اهتمام نداشته است

۲



جامعه‌شناسی وطن‌دوستی در مواجهه با نسل‌های «زاد و آلفا»

بذر تعلق

در خاک تجربه می‌روید

متأسفانه سینما و تلویزیون در زمینه شاهکارهای ادب فارسی و کوشش و زندگی چهره‌های بزرگ تاریخی کم‌کار بوده‌اند

۱۴

دفاع میهنی یا جنگ‌طلبی؟



بکم: نکته با اهمیتی از سوی فرماندهان ارشد نظامی و مسئولان سیاسی مطرح شده است که با «جنگ مرکب» رویارو هستیم. جنگ مرکب، به این معنی است که جنگ لایه‌های مختلف آشکار و نهان دارد. لایه آشکارش، بمباران مراکز درمانی و خدماتی مثل انستیتو پاستور و مراکز دانشگاهی و آموزشی مانند دانشگاه شریف و مدرسه منیاب و پل‌ها، مانند پل کرج و مراکز نظامی است. این وجه آشکار جنگ است.

دوم: بایست هوشمندانه و با تأمل پدیده «دفاع» که امری ملی و میهنی و اعتقادی است، از «جنگ و جنگ‌طلبی» تفکیک شود. هر قدر دفاع، امری پسندیده و ستودنی است؛ جنگ‌طلبی امری نکوهیده و محکوم و مذموم است. منشور سازمان ملل هم دفاع را امری موجه تلقی می‌کند.

حتی جنگ‌افروزان مانند نتانیاهو، در ناپود کردن غزه و کشتار فلسطینی‌ها، مزرانه به استفاده از «دفاع» متوسل می‌شوند. اروپایی‌ها هر وقت می‌خواهند کشتار فلسطینی‌ها را توجیه کنند، می‌گویند اسرائیل حق ذاتی دفاع از خود را داراست!

در ماده ۵۱ منشور ملل متحد، حق دفاع در برابر تجاوز ارتش بیگانه در نظام حقوق بین‌الملل به رسمیت شناخته شده است. این حق یکی از پایه‌ای‌ترین اصول حقوق بین‌الملل عرفی و قراردادی برای حفظ بقای دولت‌هاست: «هیچ یک از مقررات این منشور به حق ذاتی دفاع مشروع (فردی یا دسته‌جمعی) در صورتی که حمله‌ای مسلحانه علیه آن از اعضای ملل متحد رخ دهد، خللی وارد نمی‌آورد.»

روز گذشته ۷/۶ همت پول حقیقی وارد بازار شد

شاخص بورس در یک قدمی ۷ میلیون واحد

بورس تهران در معاملات روز گذشته، یکی از فراگیرترین روزهای صعودی خود را پشت سر گذاشت و شاخص کل با رشد ۲۰۷۴ درصدی و شاخص هم‌وزن با افزایش ۲۰۵۹ درصدی بسته شدند. این رشد بالا نشان می‌دهد موج خرید صرفاً چند نماد بزرگ و شاخص‌ساز را بالا نکشیده، بلکه بخش بزرگی از بازار را با خود همراه کرده است. عبور شاخص کل از سطح ۴ میلیون و ۹۰۰ هزار واحد، از نظر روانی اهمیت دارد. اما آنچه وزن واقعی این اتفاق را مشخص می‌کند، همان بازدهی روزانه نزدیک به سه درصدی و گستردگی کم‌سابقه تقاضاست. در پایان معاملات دیروز، ۹۹ درصد نمادها سبزپوش بودند و تنها ۱۲ نماد در محدوده منفی قرار گرفتند. ۷۳۵ نماد صف خرید داشتند. در مقابل فقط دو نماد با صف فروش مواجه بودند. این نسبت، تصویر روشنی از بازاری می‌دهد که در

کتاب خاطراتش نیز همین ماجرا را با تفصیل بیشتری آورده است. ^(۱) ملت‌ها و کشورها، با دروغ و دغل، تجاوزگری خود را توجیه می‌کنند. مگر در سال ۲۰۰۳ برای اشغال عراق، آمریکا و اروپا موضوع سلاح هسته‌ای عراق را مطرح نکردند؟ مگر «کولین پاول» که در سازمان ملل اعلام کرد دولت و ارتش عراق در آستانه دستیابی به سلاح اتمی است، بعداً نگفت دروغ گفته است؟ کولین پاول در ۵ فوریه ۲۰۰۳ در شورای امنیت سازمان ملل، ادعا کرد عراق طرح‌های پنهانی برای ساخت سلاح میکروبی و اتمی می‌دارد. (وقتی عراق در جنگ هشت‌ساله از سلاح شیمیایی علیه مردم کردستان عراق و ایران در حلبچه و سردشت و جبهه جنوب استفاده کرد، سلاح را اتمان در اختیار عراق قرار داده بود و آمریکا و ناتو حمایت می‌کردند.) بعد از اشغال عراق، بازرسان سازمان ملل نتوانستند هیچ نشانه‌ای از ادعای کولین پاول پیدا کنند.

پاول به ظاهر شرمند! بعداً در مصاحبه با «باربارا والترز» در ۸ شهریور ۱۳۸۴ (۸ سپتامبر ۲۰۰۵) گفت: «آن ادعا برای همیشه لکه سیاه و نکبتی در کارنامه من خواهد بود.» که صد البته بود و هست.

وقتی باربارا والترز به پاول گفت، «ادعای دستیابی عراق به سلاح اتمی به شهرت شما آسیب نزده است؟» پاول پاسخ داد: «البته که آسیب زده است. این یک لکه سیاه است. من نبودم که آن ادعاها را به نمایندگی از آمریکا به جهان ارائه دادم و این موضوع برای همیشه بخشی از کارنامه من باقی خواهد ماند. آن زمان دردناک بود و اکنون نیز دردناک است.»

پاول در سال ۲۰۱۱ به «الجزیره» به همین ماجرای لکه ننگ اشاره کرد. در

بود. این اختلاف در طول ساعات معامله نیز تشدید شد و نشان داد تقاضا صرفاً واکنشی هیجانی در دقایق ابتدایی بازار نبوده است. پیش از آغاز معاملات نیز ارزش سفارش‌های خرید در پیش‌گشایش به حدود ۳۰ همت رسیده بود. در پایان بازار، ارزش سفارش‌های خرید همچنان نزدیک ۱۹۶ همت بود که در برابر تنها ۲۱۸ میلیارد تومان سفارش فروش قرار می‌گرفت. بنابراین، بخشی از تقاضا اساساً به‌معامله تبدیل نشد و پشت صف‌های خرید باقی ماند.

رشد اخیر بورس را نمی‌توان به یک عامل محدود کرد. نخستین محرک، تغییر انتظارات نسبت به نرخ ارز و اثر آن بر درآمد شرکت‌های صادراتی و دلاری است. حتی با وجود افت مقطعی نرخ دلار در روزهای گذشته، بازار همچنان چشم‌انداز سودآوری صنایع بزرگ صادرات‌محور را مثبت ارزیابی می‌کند. ورود پول به گروه‌های پتروشیمی، فلزی و پالایشی نیز بازتاب همین نگاه است؛ پتروشیمی‌ها بیش از یک همت، فلزی‌ها ۷۶۳

باشند که در زمین جنگ روانی دشمن بازی نکنند. امام علی علیه‌السلام در انتقاد به یکی از یاران و فرماندارانش می‌گوید: ««تو به‌مثابه پلی شدی که دشمن از آن عبور کرده است.» (نامه شماره ۶۱ نهج‌البلاغه)

البته چندصدایی و حتی نقد، گاه اگر با تندی و تیزی هم باشد، قابل تحمل است. اما بازی در زمین دشمن و متهم کردن فرماندهان سیاسی و دکتر پزشکیان و نیز دکتر قالیباف به عنوان مسئول پرونده مذاکره با آمریکا و چین، فراتر از ساحت نقد قرار می‌گیرد.

این موضوع هنگامی بسیار خطرناک می‌شود که منتقدان یا مخالفان، حرف‌های خود را به اجتماعات مردمی که نگران کشورند و شب و روز به میدان و خیابان می‌آیند، می‌کشانند. فرماندهان نظامی و سیاسی که مظلومانه و با ابتکار و تاب‌آوری حیرت‌آفرین در دفاع از استقلال و وحدت سرزمینی و ملی ایستاده‌اند، به همکاری با دشمن متهم می‌شوند.

آقای محترمی که نماینده مجلس است، نوشته بود حمله به مجلس عروسی در بندر کوهستک شهرستان سیریک در دهم شهریور با کارت دعوت رئیس جمهوری انجام شد! این دیگر صدای منتقد یا نقد نیست. مسمموم کردن جامعه و متهم کردن رئیس جمهوری است که رهبری، ایشان را بارها با عنوان «صادق و دلسوز» ستوده‌اند. پزشکیان پیش از دیگران در کانون خطر ترور است؛ ترور فیزیکی و این هم ترور شخصیتی و معنوی! در این‌گونه تحلیل‌ها، انگشت اتهام به سوی دولت است و دولت ایران مقصر است و ترامپ هم معصوم و مؤذّب سر جای خود نشسته است.

میلیارد تومان و پالایشی‌ها ۶۶۴ میلیارد تومان پول حقیقی جذب کردند.

عامل دوم، افزایش جذابیت نسبی سهام در مقایسه با بازارهای موازی و ابزارهای کم‌ریسک است. خروج پول از صندوق‌های درآمد ثابت نشان می‌دهد بخشی از سرمایه‌گذاران، بازده احتمالی سهام را در مقطع فعلی جذاب‌تر از سود ثابت می‌بینند. خبر تغییر نرخ سوم بنزین نیز به عنوان متغیری اثرگذار بر برخی صنایع و انتظارات تورمی، در کانون توجه معامله‌گران قرار گرفت؛ هرچند آثار آن برای همه شرکت‌های کسان نیست و باید در صورت‌های مالی هر صنعت جداگانه بررسی شود. ارزش معاملات سهام، حق تقدم و صندوق‌های سهامی حدود ۲۵۹ همت ثبت شد. این رقم با وجود ورود ۷۰۶ همت پول حقیقی و حجم بالای سفارش‌های خرید، ممکن است در نگاه نخست کمتر از انتظار به نظر برسد. اما علت روشن است: وقتی صدها نماد در سقف مجاز روزانه قفل می‌شوند، خریداران امکان خرید پیدانمی‌کنند و



سید عطا الله مهاجرانی

کاین‌گونه می‌تپد دل خورشید در قطره‌های آن...» مردم نیامدند و از پشت پنجره‌ها کنار رفتند. پنجره‌ها را بستند و به خیابان نگاه نکردند. البته نه استبداد مبتنی بر کودتای ژنرال پنیوشه ماندگار شد و نه سلطنت مستبدانه و وابسته محمدزاشاه بر جای ماند. لیکن چه کسی پاسخگوی سال‌های سیاه حاکمیت پنیوشه در شبلی و محمدرضا شاه در ایران خواهد بود؟!

چهارم: به نظر می‌رسد تأکید چندین باره رهبری بر حفاظت از «انسجام ملی» و تغییر «ممنوع بودن» هرگونه آسیب به انسجام و وحدت ملی، می‌تواند کانون توجه و تمرکز و معیار اختلافات نقد و نظر باشد. ما هنوز از عقبه‌گذر خطرناک جنگی که بر ما تحمیل شده است گذر نکرده‌ایم. گذار از «عقبه»، دشوار و نفسگیر و نیازمند صوری بلکه صبری و خون دل خوردن هم هست. مگر رهبری نگفت: «حتی اختلافات موجه را هم به میان مردم نیاورید و وحدت را نشکندید»؟

توجه داشته باشیم دشمنان می‌خواهند وحدت سرزمینی و ملی ما را کسیند. کشتند. ترامپ از ناپودی تمدن ایرانی و ملت ایران سخن می‌گوید. در چنین شرایطی بایست عیار سخن را با موقعیت بسیار حساس و خطیرسنجید. تمام سخن همین بوده و است و هست!

پی‌نوشت:

1- Colin Powel, It worked for me: In life and leadership, Harper, 2012 p 233

بسیار بایست نگران آشوب‌های ذهنی و تیره کردن فضا بود. این موضوع پیش از کودتای ۲۸ مرداد سال ۱۳۳۲ در ایران و تهران اتفاق افتاد. مردم به خانه‌هایشان رفتند و در را روی خود بستند. در آن فضای تبلیغاتی سیاه و سنگین که با تأسف، حزب توده نقشی ننگین و نمایان داشت، مصدق، خائن و وابسته به انگلیس و آمریکایی معرفی می‌شد. بدیهی است که در چنان فضایی، کودتا طراحی می‌شود و شعبان جعفری و ملکه اعتضادی، خانوم رئیس روسپیان دروازه غار، می‌شوند قهرمانان مردمی!

در شبلی همین اتفاق افتاد. پیش از کودتای پنیوشه، اول مردم را که در خیابان‌ها و میدان‌ها در دفاع از سرزمین و دولت قانونی «سالوادور آلنده» حضور داشتند: مسأله‌دار و بی‌انگیزه و بی‌تفاوت کردند. دیگر به پیام «پابلو نرودا» که در شعر درخشند «برخی چیزها را توضیح می‌دهم» سروده بود: «به کوچ و خیابان بیاید!

خون را بر سنگفرش خیابان‌ها ببینید!»

توجه نکردند. خون در خیابان‌ها و میدان‌ها و تقویت کند، نقد شوندگی را در ادامه افزایش

ننگین و ذکیت پی‌نوشه پیروز شد. احمد شاملو، پیام و مضمون شعر پابلو نرودا را اقتباس کرده و در شعر «بر سنگفرش» (باغ

آینه، چاپ سال ۱۳۳۹) به شعر نرودا نقش و جلوه‌ای دیگر زده است:

«مرد!

-- آهای! از پشت شیشه‌ها به خیابان نظر کنید!

خون را به سنگفرش ببینید!...

این خون صبحگاه است گویی به سنگفرش

فروش فوق العاده املاک و مستغلات

مزایده شماره ۱۱۷ امداد

۱۵٪ تا ۳۰٪ نقد، الباقی اقساط ۳۶ تا ۴۸ ماهه

تلفن‌های تماس: ۰۲۱-۸۸۸۸۱۴۶۹-۸۸۸۸۱۴۶۸-۸۸۸۸۳۶۳۵

رجوع به صفحات ۸ و ۹

ایران

online

www.ion.ir

www.ion.ir

با ایران آنلاین، آنلاین باشید